Veranderungsliste zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2024/2025 - Finanzplan

Anlage 6zur Vorlage B 24/0430

Ide. Konto Bezeichnung Erlauterungen: ZOQQZ?tE - c\j/er- Zg‘gzatz Ansatz Ver- Ansatz Planung Planung Planung
' Isher| anderung N€U 15025 bisher| anderung | 2025 neu 2026 2027 2028
;nGV:lS(;g'Z%ngnge“ Mittel werden nach 2025
1]/365100.781800 o verschoben, es werden 9.000 € 103.500 -103.500 0 0 112.500 112.500 0 0 0
Einrichtungskostenzuschuss hr benstiat
Kita Kdsliner Weg menr benoligl.
Investitionsnummer: Mittel werden nach 2025
3651002024006 verschoben (Waren im 1.
2|365100.781800 o . . . 0 0 0 0 95.400 95.400 0 0 0
Einrichtungskosten Kita 4 Hofe [Entwurf des Nachtrages noch in
Diakonie Altholstein 2024 geplant)
Investitionsnummer:
31365100.781800 3651002024003. N Mitte| werden nach 2026 150.000 -150.000 0] 2.550.900 0| 2.550.900 750.000 0 0
Zuschuss Kita Lila Lowe- verschoben
Sanierung
Mittel in Héhe von482.000 €
Investitionsnummer: verschoben auf 424000.785299;
4|421000.781800  [4210002024003 110.000 € fir Flutiichtanlage 901.700|  -901.700 0 0 0 0 0 0 0
Sanierung Wege und Sportplatz am Exerzierplatz,
Platzfachen TuRa Harksheide |Beschluss AfSS v. 02.10.2024; Rest
wird nicht mehr ben6tigt
5{547000.781500 | OPNV- Zuschisse an Anpassung an den Wirtschaftsplan 765.000|  305.000| 1.070.000| 3.700.000| 2.160.000| 5.860.000| 2.380.000|  310.000|  180.000
verbundene Unternehmen
I5n7\/3elsc§l|5t|2%r;ggz1mer: Zuschuss MeNo gem.
6]573105.781500 . Wirtschaftsplan 2025, Beschluss v. 200.000 0 200.000 200.000 -150.000 50.000 350.000 200.000 200.000
Investitionskostenzuschuss
27.09.2024
MeNo
Investitionsnummer:
7|573112.781500  [°731122024999 Anpassung an den Wirtschaftsplan 20.000 10000  30.000|  15.000 o  15.000 10.000 10.000 10.000
Investitionskostenzuschuss
BEB
8|Gesamt: Kontobereich 781 -840.200 2.217.900
o|111010.783200 |CEMeindeorgane- Erwerb bwgl. |y o \verden nicht benstigt 12.000 -12.000 0 12.000 0 12.000 12.000 12.000 12.000
’ Vermdgenab 250€ bis 1.000 € 9 ' ’ ' ' ’ ' ’
Stabstelle Digitalisierung - . .
10/111021.783100  |Erwerb bwgl. Vermdgen >1.000 | Srschobene Mittel werden in 2024 0 0 0 0 30.000 30.000 28.000 58.000 58.000
€ doch nicht bendétigt
Aufgaben der zentralen Mittel werden tlw. verschoben und
11/111030.783100 Steuerung - Erwerb bwgl. ; o 245.800 -160.000 85.800 242.800 -30.000 212.800 242.800 242.800 242.800
. tiw. nicht mehr bendétigt.
Vermogen >1.000 €
Gebaudemanagement - Erwerb Mittel der Erhéhung (2024: 80.000€
12{111081.783100 ) 9 und 2025: 20.000 €) werden neu 117.100 42.900 160.000 77.100 57.100 134.200 77.100 77.100 77.100
bwgl. Vermbgen >1.000 € :
verteilt.
Investitionsnummer:
13]111081.783199 1110812020001 Mittel 2024 werden weiter reduziert 550.000 -360.000 190.000 150.000 0 150.000 0 0 0
Software-Programm
Reinigungsdienst - Erwerb .
14|111082.783200  |bwgl. Vermdgenab 250€ bis | Vtte! werden tiw. nach 2025 20.000 -15.900 4.100 20.000 5.000 25.000 20.000 20.000 20.000

1.000 €

verschoben
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Anlage 6zur Vorlage B 24/0430

Ifd.
Nr

Konto

Bezeichnung

Erlauterungen:

Ansatz
2024 bisher

Ver-
anderung

Ansatz
2024 neu

Ansatz
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anderung
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2025 neu

Planung
2026

Planung
2027

Planung
2028

15

111130.783199

Investitionsnummer:
1110302022001
VolIPC-Virtualisierung

Mittel werden nach 2025
verschoben

87.400

-87.400

0

87.400

87.400

16

126000.783100

Feuerwehr- Erwerb bwgl.
Vermdgen uber 1.000 €

Mittel werden tlw. verschoben

240.000

-128.800

111.200

170.000

78.800

248.800

200.000

200.000

200.000

17

126000.783199

Investitionsnummer:
1260002018002
Ersatzbeschaffung
Tankléschfahrzeug

Mittel werden verschoben

510.000

-510.000

510.000

510.000

18

126000.783199

Investitionsnummer:
1260002018003
Ersatzbeschaffung
Tankléschfahrzeug

Mittel werden verschoben

627.000

-445.100

181.900

445.100

445.100

19

126000.783199

Investitionsnummer:
1260002018004
Léschgruppenfahrzeug LF 16;
SE-CL 441

Mittel werden verschoben

295.000

-157.100

137.900

405.000

157.100

562.100

20

126000.783199

Investitionsnummer:
1260002020001
Geratewagen Logistik
Neubeschaffung

Mittel werden verschoben

300.000

-182.700

117.300

275.000

182.700

457.700

21

126000.783199

Investitionsnummer:
1260002024001
Fahrzeug f.
Brandschutzerziehung/-
aufklarung

Mittel werden verschoben

120.000

-120.000

120.000

120.000

22

126000.783200

Feuerwehr - Erwerb bwgl.
Vermodgenab 250€ bis 1.000 €

Mittel werden verschoben

240.000

-185.800

54.200

230.000

85.800

315.800

230.000

230.000

230.000

23

128000.783200

Katastrophenschutz - Erwerb
bwgl. Vermdgenab 250€ bis
1.000 €

Mittel werden tlw. verschoben

30.000

-30.000

30.000

10.000

40.000

20.000

20.000

20.000

24

211000.783100

Grundschulen - Erwerb bwgl.
Vermogen >1.000 €

Mittel werden verschoben

415.000

-150.000

265.000

270.000

50.000

320.000

270.000

270.000

270.000

25

217000.783100

Gymnasien - Erwerb bwgl.
Vermdgen >1.000 €

Mittel werden verschoben

360.000

-160.000

200.000

110.000

160.000

270.000

110.000

110.000

110.000

26

217000.783199

Investitionsnummer:
2170002020004
SZ-Nord Einrichtungskosten

Mittel werden verschoben

319.000

-319.000

319.000

319.000

27

218000.783100

Gemeinschaftsschulen - Erwerb
bwgl. Vermdgen >1.000 €

Mittel werden verschoben

160.000

-113.600

46.400

100.000

90.000

190.000

100.000

100.000

100.000

28

218000.783199

Investitionsnummer:
2180002020005
Einrichtungskosten SZ-Nord

Mittel werden verschoben

319.000

-319.000

319.000

319.000

29

272000.783100

Biichereien - Erwerb bwgl.
Vermdgen >1.000 €

Gelder werden verschoben da eine
Mafnahme Gber 100.000 €

120.000

-40.000

80.000

360.000

-300.000

60.000

60.000

60.000

60.000
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”Ndr Konto Bezeichnung Erlauterungen: 209:2?;& énc\i/:r:ng Zggzit;u Ansatz Ver- Ansatz Planung Planung Planung
2025 bisher| anderung 2025 neu 2026 2027 2028

Investitionsnummer

30[272000.783199  |2720002024001 ~ Mittel werden von 272000.783100 0 5.000 5.000 o| 335000 335.000 0 0 0
Neugestaltung Blcherei hierhin verschoben
Friedrichsgabe
Investitionsnummer:

31|363200.783108 2032002024001 Mittel kénnen reduziert werden 60.000|  -24.000|  36.000 0 0 0 0 0 0
Dienstwagen Rufbereitschaft
ASD Ersatz
Investitionsnummer: Lieferung des Fahrzeuges erst in

32]1538300.783199 5383002020003 2025, Mittel werden nach 2025 658.400 -658.400 0 0 658.400 658.400 0 0 0
Ersatz Canalmaster SE-NO 933 |verschoben
Investitionsnummer:
5510002022011 Anpassung an Ausschreibungs-

33]551000.783199 Buschhacker SE-NO 843 ergebnis 0 0 0 110.000 -50.000 60.000 0 0 0
Ersatz

34|Gesamt: Kontobereich 783 -4.130.900 3.320.400
Investitionsnummer:

35]111091.785139 1110912024901 Mittel gestrichen 437900 -400.600 37.300 113.400 -113.400 0 0 0 0
Neubau Vereinshaus
Hundeubungsplatz
Investitionsnummer: zur Unterbringung v. Feuerwehr-

36|126000.785139 (1260002024002 leuten im Zuge der Vorhaltung 0 50.000 50.000 0 513.100 513.100 0 0 0
Containeranlage am FTZ einer Berufsfeuer-wehr ab 2025
Investitionsnummer: Planung Zahlungsfluss und

37|126000.785148 |12600148 Reduzierung 2024 + 2025 f. 800.000 -675.000] 125.000| 2.560.000f -1.360.000| 1.200.000| 14.500.000( 18.200.000| 10.625.000
FTZ Erweiterung Containeranlage beim FTZ
Investnummer: 211005101 90.000€ werden von 2024 nach .

38]211000.785101 .. 2025 verschoben; Ansatz 2025 wird 200.000 -200.000 0 500.000 -410.000 90.000{ 2.500.000/ 3.000.000| 5.000.000
OGGS Harkshorn }

auf 90.000 € reduziert

Investitionsnummer:

39/211000.785139 |2110002020003 Mittel werden reduziert 100.000 -90.000 10.000 300.000 -50.000 250.000 450.000| 1.900.000f 5.200.000
GS Pellwormstr.
Investitionsnummer:
211002020014

40(211000.785139 OGGS Litjenmoor Standort Anpassung an Zahlungsfluss 3.120.000| -2.320.000 800.000| 3.120.000f -1.200.000( 1.920.000] 3.040.000| 3.040.000( 1.760.000
Aurikelstieg (Schule +
Sporthalle)
Investitionsnummer:
2110002020009

411211000.785299 Grundschule Harksheide- Mittel werden reduziert 664.400 -664.400 0 650.000 400.000f 1.050.000 0 0 0

Nord, Sportanlage+Schulhof
Erneuerung
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42

211000.785299

Investitionsnummer:
2110002022003

OGGS Falkenberg -
Neugestaltung Sschulhof

Mittel werden reduziert

55.000

-55.000

55.000

55.000

195.000

43

217000.785139

Investitionsnummer:
2170002018001
Anbau Schulzentrum-Nord

Mittel werden verschoben

8.000.000

-5.300.000

2.700.000

6.647.000

-1.647.000

5.000.000

14.139.300

2.085.700

2.085.700

44

217000.785198

Investitionsnummer:
217005198

Neubau SZ-Sud Anteil Lise
Meitner Gym.

Anpassung an Zahlungsfluss

4.845.000

-2.795.000

2.050.000

14.410.000

-6.910.000

7.500.000

22.950.000

23.800.000

6.900.000

45

217000.785299

Investitionsnummer:
2170002022001
Gymnasium Harksheide
Neubau Schulhof

Mittel werden reduziert und tlw.
verschoben

695.000

-645.000

50.000

150.000

150.000

46

218000.785139

Investitionsnummer:
2180002018001
Anbau Schulzentrum-Nord

Mittel werden verschoben

8.000.000

-6.600.000

1.400.000

6.647.000

-1.647.000

5.000.000

14.139.300

2.085.700

2.085.700

a7

218000.785139

Investitionsnummer:
2180002022002
Gemeinschaftsschule
Harksheide-Anbau

Mittel werden reduziert

300.000

-150.000

150.000

400.000

-100.000

300.000

3.400.000

1.400.000

48

218000.785196

Investitionsnummer:

218005196

Neubau SZ-Sud Anteil
Ossenmoorparkschulle

Anpassung an Zahlungsfluss

4.845.000

-2.795.000

2.050.000

14.410.000

-6.910.000

7.500.000

22.950.000

23.800.000

6.900.000

49

218000.785299

Investitionsnummer:
2180002024001
Willy-Brandt-
Gemeinschaftsschule
Neugestaltung Schulhof

Mittel werden verschoben

500.000

-450.000

50.000

650.000

650.000

1.100.000

50

272000.785139

Investitionsnummer:
2720002018001
Bildungshaus Garstedt

Anpassung an Zahlungsfluss

27.040.000

8.800.000

10.602.500

11.397.500

22.000.000

8.800.000

51

315500.785139

Investitionsnummer:
3155002022001
Mobilgebaude zur
Unterbringung Gefliichteter

Ansatz 2024 wird reduziert.

160.000

-147.600

12.400

52

315500.785139

Investitionsnummer:
3155002022002
Neubau Notunterkunft
Henstedter Weg

Ansatz 2024 wird nochmal um
200.000 € reduziert

6.214.000

-6.114.000

100.000

8.954.400

-5.215.100

3.739.300

6.910.900

5.000.000

53

365200.785100

Auszahlungen aus
Hochbaumalnahmen

Ansatz wurde zur
Mitteilungsvorlage um 22.300 €
erhéht und jetzt zum HA wieder
um 20.000 € reduziert

60.000

2.300

62.300




Veranderungsliste zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2024/2025 - Finanzplan

Anlage 6zur Vorlage B 24/0430

Ide. Konto Bezeichnung Erlauterungen: ZOQQZ?tE - c\j/er- Zg‘gzatz Ansatz Ver- Ansatz Planung Planung Planung
' Isher| anderung N€U 15025 bisher| anderung | 2025 neu 2026 2027 2028
Investitionsnummer:
54|365200.785139  |36°2002022001 Anpassung an Zahlungsfluss 780.000]  -580.000| 200.000|  780.000 480.000|  760.000|  760.000|  440.000
Kita bei OGGS Lutjenmmor
Standort Aurikelstieg
Investitionsnummer:
55|365200.785209 362002024001 Mittel in 2024 konnen reduziert 35000  -20000| 15.000] 383.000 o| 383.000 0 0 0
Kita Sternschnuppe werden.
Uberplanung AuRenanlage
an\;eoség;%gzgg;nmer: Umstellung Flutlicht auf LED-
56/424000.785139 . Technik 0 0 0 0 110.000/  110.000 0 0 0
Flutlichtanlage Sportplatz Am Beschl AFSS 02.10 24
Exerzierplatz eschiuss T
Investitionsnummer: MaRnahmen 4240002024001
57|424000.785209  [#240002024001 und 4240002024002 werden ol 200000 200.000 ol 632000 632000 0 0 0
Sanierung Sportanlage am zusammengefasst.Mittel werden
Exerzierplatz verschoben
Investitionsnummer:
58[522100.785139  |°221002024001 Mittel werden verschoben 500.000[  -300.000| 200.000| 1.500.000| -500.000| 1.000.000|  800.000 0 0
Wohnprojekt nach
Norderstedter Modell
Investitionsnummer:
5382002022001
59|538200.785139  |Umbau Mittel werden verschoben 500.000|  -500.000 ol 500.000] -470.000 30.000]  500.000|  470.000 0
Bedurfnisanstalt+Anschaffung
Automatic WC
Investitionsnummer:
60|538300.785207 5383002024999 Ansatz kann um 200.000 € 390.000| -200.000| 190.000|  500.000 o| 500000 500.000] 500000 500.000
. reduziert werden
Regenwasserkanéle
Investitionsnummer: .
61|541000.785206  |5410002019001 Mittel werden nach 2025 1.500.000|  -483.100| 1.016.900| 870.000]  483.100| 1.353.100| 870.000| 900.000|  900.000
verschoben
Umsetzung AG Radverkehr
62|541000.785219  |INvestitionsnummer: 22 Erhdhten Mittel 2025 werden 41.000 -21.000]  20.000| 1.230.000| -1.180.000 50.000 1.450.000 0 0
Ausbau Tannenallee tlw. nach 2026 verschoben
Investitionsnummer:
63|541000.785234  |24100003 Mittel werden nach 2025 280.000|  -110.000] 170.000] 280.000|  110.000] 390.000|  300.000|  300.000|  300.000
Sanierung StraRenbeleuchtung |verschoben
LED
Investitionsnummer: 37 Mittel 2024 werden tlw. nach
64[541000.785244 | > " 00> LMD S 2025 und 2026 verschober: 1.000.000|  -950.000]  50.000| 1.000.000 250.000| 1.250.000|  700.000 0 0
65/547000.785237  |BaumaRnahmen OPNV y;trtseclr:’(‘;ifﬁ” nach 2025 200000 -168500] 31500 150.000]  168.500| 318500 170.000]  170.000|  170.000
Investitionsnummer: .
66548000.785299  |5480002022001 MafSnahmen wird nach 2026 0 0 0 0 0 ol  200.000 0 0

Erneuerung BU "WerkstraRe"

verschoben




Veranderungsliste zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2024/2025 - Finanzplan

Anlage 6zur Vorlage B 24/0430

Ifd. Konto Bezeichnung Erlauterungen: Ansz_:ltz - ver- Ansatz Ansatz Ver- Ansatz Planung Planung Planung

Nr 2024 bisher| anderung | 2024 neu |,0,0 picher| anderung | 2025neu | 2026 2027 2028
Investitionsnummer: Mittel werden verschoben

67]551000.785299 5510002020004 MafRnahme war im 1. Entwurf 0 0 0 0 33.500 33.500 123.000 0
Griinanlage Pocketpark Il hierhin verschoben worden
Investitionsnummer:

68|551000.785299 5510002022001 Mittel werden verschoben 29.300 -13.000 16.300 58.000 13.000 71.000 135.700 0
Spielplatz Scharpenmmoor
Investitionsnummer:

69|551000.785209 2210002020010 Mittel werden verschoben 80.000|  -80.000 0 of  63000|  63.000| 297.000 0
Spielplatz Astrid Lindgren Park
2
Investitionsnummer:

70/551000.785299 5510002018002 Mittel werden verschoben 70.000 -70.000 0 15.000 70.000 85.000 150.000 0
Umgestaltung Vorplatz JH
NoMi-Bunker
Investitionsnummer:

71]551000.785299 5510002020009 Mittel werden verschoben 178.000 -177.000 1.000 13.000 157.000 170.000 143.000 0
Spielplatz Rathauspark 1+2
Investitionsnummer: 52 Mittel werden nach 2025

72]1551000.785302 verschoben; Ansatz 2025 wurde 265.500 -231.000 34.500 84.400 295.600 380.000 856.600 485.000
Ossenmoorpark i .

zusatzlich um 64.600 € erhoht.

Investitionsnummer: e

73| 551.000.785.333|551005333 Mittel in Fiohe von 33.000 € werden | 5 o5 500 587,200 367.000] 1.632.000]  433.000 2.065.000| 4.854.200 0

. . zusétzlich nach 2025 verschoben

Spielplatz Willy-Brandt-Park

74|Gesamt: Kontobereich 785 -56.179.500 -12.264.800




